

MAŽEIKIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“

2021-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mažeikių lopšelis-darželis „Eglutė“ yra biudžetinė įstaiga, turinti visas juridinio asmens teises. Įstaigos veikla buvo vykdoma įgyvendinant lopšelio-darželio „Eglutė“ 2019–2021 m. strateginį planą, 2021 m. metinį veiklos planą bei lopšelio-darželio „Eglutė“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų uždavinius.

Mažeikių lopšelio-darželio „Eglutė“ veikla finansuojama iš Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto lėšų, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo krepšelio lėšų, specialiosios programos lėšų, rėmėjų lėšų, kitų fondų lėšų.

Panaudojant 2021 m. skirtus asignavimus, turimus žmogiškuosius išteklius įstaiga įgyvendino 2019–2021 metų strateginio plano tikslus, kurie orientuoti į geresnę vaikų ugdymo(si) kokybę pritaikant ugdymo turinį vaikų poreikiams ir gebėjimams, į saugios, funkcionalios, vaiko ugdymąsi skatinančios aplinkos kūrimą bei besimokančios organizacijos kūrimą.

Mažeikių lopšelis-darželis „Eglutė“ įgyvendino 2021 metų veiklos plano tikslus ir uždavinius, kurie buvo nukreipti į įstaigos strategijos įgyvendinimą.

Įstaigoje ugdymas organizuotas pagal ikimokyklinio ugdymo(si) programą ir Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) programą. Įstaigos tarybos, Mokytojų tarybos posėdžiuose įvertintas ir analizuotas veiklos ir ugdymo programų įgyvendinimas, ugdymo kokybės užtikrinimo lygis, numatytos įstaigos veiklos tobulinimo galimybės, priimti sprendimai veiklos tobulinimui ir gerinimui.

2021 m. rugsėjo 1 d. Mokinių registre buvo 203 vaikai. Įstaigoje sukomplektuota 11 grupių: 3 ankstyvojo amžiaus, 6 ikimokyklinio amžiaus ir 2 priešmokyklinio amžiaus vaikų grupės. Vaikų grupės komplektuojamos atsižvelgiant į vaikų amžiaus tarpsnius. Įstaigoje specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai integruojami į bendrojo ugdymo grupes.

Įstaigoje dirbo 58 darbuotojai. Lopšelyje-darželyje „Eglutė“ teikta logopedo, specialiojo pedagogo, psichologo ir socialinio pedagogo pagalba vaikui ir šeimai.

Atsižvelgiant į metinį veiklos planą, buvo užtikrintas pedagogų, aptarnaujančio personalo ir kitų darbuotojų kompetencijos ir kvalifikacijos tobulinimas bei pedagogų atestacijos vykdymas. 2021 m. 96 proc. įstaigos pedagogų kėlė kvalifikaciją dalyvaudami kursuose, seminaruose, webinaruose (3 proc. daugiau nei 2020 m.), vidutiniškai 4,2 dienas per metus. Mokytojai kėlė kvalifikaciją bendrųjų kompetencijų, ugdymo, inovatyvių ugdymo metodų, STEAM taikymo klausimais. Įgytas žinias perteikė kolegoms.

Tradicinė veikla grupėje buvo keičiama į eksperimentų ir tyrinėjimų užsiėmimus kitose edukacinėse įstaigos erdvėse. Įvairios ugdymo veiklos organizuotos, vaikų kūrybiškumas ugdytas ne tik įstaigoje. Per ataskaitinius metus vaikai kartu su pedagogais dalyvavo 2 tarptautinėse parodose, 5 respublikiniuose projektuose, 8 respublikinėse parodose, 2 respublikinėse akcijose. Įstaigos mokytojai su ugdytiniais dalyvavo miesto šventėje „Miestas vingyje Ventos“, mieste rengtoje Kalėdinėje piešinių parodoje „Šventinė Kalėdų galerija“, tarptautinėje akcijoje „Visa „Baltica“ šoka“, menų projekte „Klasika“ Mažeikių Gabijos gimnazijoje.

Įstaigoje aktyviai vykdyta gamtosauginė veikla. Už įgyvendintą gamtosauginių mokyklų programą 2021 m. įstaiga 10 kartą apdovanota Žaliaja vėliava ir Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatu.

Iš stebėtų veiklų, pokalbių su mokytojais, vaikais darytina išvada, kad dauguma mokytojų modeliavo ir taikė ugdymo strategijas, skatinančias prasmingą, patirtinę, eksperimentinę, kūrybinę vaikų veiklą. 100 proc. mokytojų į ugdomasias veiklas integravo gamtosauginį, etnokultūrinį ugdymą, STEAM ugdymo metodus, kas skatino vaikus tyrinėti, eksperimentuoti, domėtis socialine ir kultūrine aplinka.

2021 m. į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas integruotos neformaliojo vaikų švietimo programos: tarptautinė ankstyvosios prevencijos programa „Žipio draugai“, tarptautinis ilgalaikis prevencinis projektas „Vaiko kelias į gražią kalbą“, draugiškoji SEU olimpiada „Dramblys“, respublikinis ilgalaikis prevencinis projektas „Žaidimai moko“. Šių programų įgyvendinimas sudarė galimybes vaikams augti saugiai, sveikai, laisvai ir kūrybiškai reikšti savo mintis. Socialinė pedagogė ir psichologė įgyvendino emocinio intelekto lavinimo projektą „Šypsena – kelias į draugystę“. Projektas padėjo vaikams lengviau suprasti, kaip juos veikia skirtingos emocijos, jausmai ir kaip tai kontroliuoti. Organizuojant prevencinę sveikatą stiprinančią veiklą dalyvauta respublikiniuose ilgalaikiuose projektuose: „Sveikatiada“, „Sveikata visus metus“, respublikiniame LTOK projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2021“, LFF projekte „Futboliukas“. 2021 m. dalyvauta Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programose „Judėjimas sveikatos labui“ ir „Kai susijungia gamta ir istorija...“. 2021 m. dalyvauta ES lėšomis finansuojamose programose "Pienas vaikams", "Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose". 2021 m. Sveikatos stiprinimo renginiuose dalyvavo dauguma darželio vaikų. Vykdytos veiklos gerino vaikų savijautą (būti priimtam, saugiam, sveikam), stiprino bendruomeniškumą jausmą.

2021 m. įsivertinta įstaigos veiklos kokybė. Rezultatai parodė, kad dauguma tėvų, darbuotojų įstaigos veiklą vertina gerai arba labai gerai. Stebėtos veiklos, metinio veiklos aptarimo pokalbiai su mokytojais parodė, jog organizuojamas ugdymas, mokytojų taikomos ugdymo strategijos, dalyvavimas projektuose, įvairios netradicinės veiklos, inovatyvių priemonių taikymas ugdymą daro nesavitišką – toks ugdymo organizavimas padeda vaikui ugdyti(s) jam ir visuomenei svarbias kompetencijas, moko lankstumo kintant aplinkai bei gebėjimo susidoroti su iššūkiais, skatina savarankiškumą, kūrybiškumą, mąstymą.

Suremontuota viena ikimokyklinio ugdymo grupė, pakeisti seni baldai, lovos, durys. Įstaigos 1-o aukšto koridoriuje įrengtos edukacinės sienos su Lietuvos ir pasaulio žemėlapiais, sumontuota STEAM sienelė. Įrengta nauja edukacinė erdvė „Žaismės erdvė“ (sukurta interjeras, pagaminti baldai, nupirktos priemonės). Grupės turtinamos naujomis ugdymo priemonėmis. Įgyvendinant inovatyvius, šiuolaikinio ugdymo strategiją išigyti du nauji nešiojami kompiuteriai, spausdintuvas, interaktyvus ekranas, 7 planšetės. Pagal įvykdytą sporto projektą atnaujintos priemonės, skatinančios vaikų judumą. Įstaigos lauko teritorijoje pastatytos dvi naujos pavėsinės, dvi smėlio dėžės, įrengta lauko simuliacinė laboratorija su priemonėmis, skirtomis tyrinėjimui, eksperimentavimui.

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO

Įgyvendinti Mažeikių lopšelio-darželio „Eglutė“ 2021-ųjų metų veiklos plano tikslas (*Įstaigos veiklos kokybės gerinimas, užtikrinant kokybišką kiekvieno vaiko ugdymą, taikant įtraukujį bei patirtinį ugdymą, įrengiant kūrybiškumą, smalsumą, veikti kartu skatinančias erdves, kuriant visiems vaikams emociškai saugią ugdymo įstaigą bei nuolat besimokančią, bendradarbiaujančią ir iniciatyvią bendruomenę*) ir uždaviniai:

* teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, ugdymo procese taikyti modernias ugdymo(si) strategijas, įtraukujį ugdymą, skatinti vaikų prigimtinius, pažinimo ir saviraiškos poreikius;

* kurti saugią, funkcionalią, vaiko ugdymąsi skatinančią aplinką, atnaujinant vidaus ir lauko erdves;

* stiprinti sąveiką tarp socialinių partnerių tiksliniam bendradarbiavimui plėtoti;

* pasiruošti privalomam vaikų, augančių socialinės rizikos sąlygomis, ugdymui.

Informacija apie įstaigos veiklą tėvams, visuomenei skelbiama įstaigos internetiniame puslapyje www.eglute-mazeikiai.lt.

Įstaigos išlaikymui skirtos lėšos buvo naudojamos racionaliai ir taupiai. Sprendimai buvo derinami su įstaigos savivaldos institucijomis, bendruomene.

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2021-tiesiems metams, Eur				Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai			Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės nepasiektos
				Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos Lėšos (kasinės)	Igyvendinimas procentais	Pavadinimas, imato vnt.	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	
03 programa. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa											
03-01-01-01	Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas ikimokyklinėse įstaigose	1. Pedagogų ir kitų darbuotojų samda įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.	Rima Daugnorienė	Panaudota 4(MK) (320000,00E)	494900,00	509300,00	105,9%	Igyvendinamų ugdymo programų skaičius, vnt. Samdomų pedagogų etatų skaičius, vnt.	2 30,09		
		2. Pedagogų ir vadovų kvalifikacijos kėlimas įsisavinant dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti asignavimų lėšas.	Margarita Jasinskienė	4(MK)	1300,00	1200,00	92,3%	Kvalifikacijos kėlimo renginius lankiusių asmenų skaičius, vnt.	Pagal poreikį		
		3. Kitų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas įsisavinant biudžetinių įstaigų ir specialiųjų programų pajamų lėšas.	Margarita Jasinskienė	5(SP)	0,00	0,00		Asmenų, lankiusių kvalifikacijos kėlimo renginius, skaičius, vnt.	Pagal poreikį		
		4. Kitų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas įsisavinant pajamų savarankiskoms funkcijoms atlikti asignavimų lėšas.	Margarita Jasinskienė	5(SFA)	0,00	400,00		Asmenų, lankiusių kvalifikacijos kėlimo renginius, skaičius, vnt. Renginių skaičius, vnt.	Pagal poreikį		
		5. Vaiko ugdymuisi fizinėi ir psichologiskai palankios aplinkos kūrimas įsisavinant dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti asignavimų lėšas.	Margarita Jasinskienė	4(MK)	6400,00	11800,00	184,4%	Išgytų ugdymosi priemonių bei atnaujintų edukacinių skaičius, vnt.	Pagal edukacinių erdvių metinį planą		

6. Vaiko ugdymuisi palankios aplinkos kūrimas įsisavinant biudžetinių įstaigų specialinių programų asignavimų lėšas.	Irina Usorienė	5(SP)	23500,00	20895,51	88,9%	Isigyty ugdymosi priemonių bei atraujintų edukacinių skaičius, vnt. Panaudota pažintinei, kultūrinei, edukacinei veiklai	Pagal edukacinių erdvių metinį planą	
7. Vaiko ugdymuisi palankios aplinkos kūrimas įsisavinant pajamų savarankiškos funkcijos atlikti asignavimų lėšas.	Margarita Jasinskienė Irina Usorienė	5(SFA)	7000,00	54000,00	771,4%	Higienos reikalavimų laikymąsi užtikrinančių sutarčių vykdymas, vnt. Isigyty ugdymosi priemonių bei atraujintų edukacinių erdvių skaičius, vnt.	Pagal ūkinės veiklos metinį ir edukacinių erdvių atnaujinimo planą	
8. Vaiko ugdymui palankios aplinkos kūrimas efektyviai panaudojant GPM 2% ir tiekėjų paramos lėšas.	Rima Daugnorienė	6(KT) 6(ZP)	5900,00	4319,51	73,2%	Isigyty ugdymosi priemonių bei atraujintų edukacinių erdvių skaičius, vnt.	Pagal edukacinių erdvių metinį atnaujinimo planą	
9. Aplinkos, atitinkančios Lietuvos higienos normų HN 75:2010 laikymasis įsisavinant biudžetinių įstaigų specialinių programų lėšas (aplinkos išlaikymo išlaidos).	Irina Usorienė	5(SP)	0,00	0,00		Higienos reikalavimų laikymąsi užtikrinančių sutarčių vykdymas, vnt.;	Pagal ūkinės veiklos metinį planą	
10. Vaikų maitinimo organizavimas įsisavinant biudžetinių įstaigų ir specialinių programų lėšas (maitinimo išlaidos).	Vilma Stonkuvienė	5(SP)	62200,00	44920,77	72,2%	Isigyto inventorius, darbo priemonių skaičius, vnt.	203	
11. Vaikų maitinimo organizavimas įsisavinant pajamų savarankiškos funkcijos atlikti asignavimų lėšas.	Vilma Stonkuvienė	5(SFA)	5000,00	5000,00	100,0%	Vaikų, kuriems išlaikyti taikomos mokesčio ar vienos dienos vidutinė maitinimosi, ar ugdymo mokesčio lengvata, skaičius, vnt.	32	
12. Socialinės paramos poreikio tenkinimas.	Vilma Stonkuvienė	4(PM)	4900,00	7679,58	156,7%	Vaikų, kuriems skirtas nemokamas maitinimas (pietūs), vnt.	42	

13. Sveikos mitybos prevencijos vykdymas įsisavinant ES struktūrinių fondų ir valstybės lėšų paramą.	Vilma Stonkuvienė	4(KT) 3(ES)	900,00	345,86	34,4%	Vykdomų prevencinių programų skaičius, vnt.	2		
14. Savivaldybės administracijos finansavimo sutartis (MSK-519)	Irina Usorienė	5(SFA)	6500,00	6566,70	101,0%	Higienos reikalavimų laikymąsi užtikrinančių sutarčių vykdymas, (energetiniam auditui atlikti) vnt.	6		
16. Mokinių vežiojimo organizavimas	Irina Usorienė	5(SFA)	3700,00	2100,00	56,8%	Vaikų skaičius, vnt.	1		

Finansavimo šaltiniai	Panaudoti asignavimai 2020-tiesiems metams, Eur			
	Iš viso	Išlaidoms		Turtui įsigyti
		Iš viso	Iš jų darbo užmokestis	
Savivaldybės biudžetas, iš jo:	760752,76	755652,76	642460,76	5100,00
Dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 4(MK)	264700,00	263600,00	255000,00	1100,00
Biudžetinių įstaigų ir specialiųjų programų pajamos 5(SP)	67000,00	67000,00	0,00	0,00
Pajamos savarankiškoms funkcijoms atlikti 5(SFA)	425860,76	421860,76	387460,76	4000,00
Pajamos savarankiškoms funkcijoms atlikti 5(SFA)	3192,00	3192,00	0,00	0,00
Kiti šaltiniai, iš jų:	7661,47	5711,47	0,00	1950,00
ES struktūrinių fondų parama	255,60	255,60	0,00	0,00
Valstybės biudžeto lėšos	53,67	53,67	0,00	0,00
Vaikų socialinė parama (nemokamas maitinimas)	3402,20	3402,20	0,00	0,00
Savivaldybės administracijos lėšos (energetinis auditas atliktas)	1900,00	1900,00	0,00	0,00
Gyventojų 1,2 proc. ir tiekėjų parama	2050,00	100,00	0,00	1950,00
iš viso:	768414,23	761364,23	642460,76	7050,00

Direktorė

Rima Daugnorienė